
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 036/2019, de 07/02/2019 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

029/2019/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 – Alterar os termos da Portaria 029/2019/CAV, de 01/07/2019, que designou a Banca de 

Avaliação da Tese de Doutorado em Ciência do Solo, do doutorando EDER ALEXANDRE SCHATZ 

SÁ, quanto à composição da mesma, que passará a ser conforme segue abaixo, mantido os 

demais itens: 

 

Exclusão: 

Dr. JEAN PAOLO GOMES MINELLA – (UFSM/Santa Maria/RS) - Membro externo  

 

Inclusão: 

Dr. JÚLIO CÉSAR RAMOS – (EPAGRI/Campos Novos/SC) - Membro externo 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


